Of. nº 212/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 11 de março de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de março, solicita a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de revitalizar o chamado “braço seco” próximo ao Arroio Esteio.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, a área onde localiza-se o bairro São José está servindo de bacia de contenção, o que causa medo entre os moradores em momentos de chuva. A revitalização citada terá o efeito de afastar a inundação no bairro.

            Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.